
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af selskabsskat-

teloven og forskellige andre love (EU-retlig tilpasning 

af foreningsbeskatningen, justering af reglerne for in-

vesteringsinstitutters beskatning af udbytter fra dan-

ske aktier og forhøjelse af det skattefri bundfradrag for 

ydelser fra sociale fonde m.v.) 
 

Lovforslaget har til formål at ændre en række skatteregler, der på forskellig vis vedrører 

foreninger, investeringsinstitutter m.v., med henblik på at sikre en fair og rimelig beskat-

ning samt sørge for, at reglerne er i overensstemmelse med EU-retten. 

 

Det foreslås at bringe reglerne for foreningsbeskatningen i overensstemmelse med EU-

retten ved at indføre en skattepligt for danske foreninger m.v. af udbytte, visse renter og 

royalty svarende til den eksisterende beskatning af udenlandske foreninger m.v. Det fore-

slås dog, at danske og udenlandske almenvelgørende foreninger m.v. skal være skattefri af 

udbytter. Herved ensrettes beskatningen af danske og udenlandske foreninger m.v. 

Denne del af lovforslaget skønnes at indebære et merprovenu på 20 mio. kr. efter tilbage-

løb og adfærd. 

 

Det foreslås endvidere at bringe reglerne for beskatning af udbytte af danske aktier, der 

modtages af investeringsinstitutter, i overensstemmelse med EU-retten. Det foreslås, at 

danske investeringsinstitutter med minimumsbeskatning, skal betale en udbytteskat på 15 

pct. af udbytte fra danske aktier. Herved ligestilles danske og udenlandske investeringsin-

stitutter. 

 

Det foreslås også at forhøje det skattefrie bundfradrag for ydelser til personer fra god-

kendte fonde, der støtter socialt eller sygdomsbekæmpende arbejde fra de nuværende 

10.000 kr. til 15.200 kr. (2021-niveau), og at fradraget fremover skal reguleres i takt med 

indkomstudviklingen.  

 
Det foreslås derudover, at der indføres skattefritagelse for selvejende plejehjem og pleje-

boliger for dermed at ligestille dem med offentlige plejehjem og plejeboliger. Det er en 

forudsætning, at eventuelle overskud skal forblive i den selvejende institution og udeluk-

kende kan anvendes til institutionens formål. 

 

Endelig foreslås en række justeringer og tilpasninger af reglerne for investeringsinstitutter.  

 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 2021. Dele af lovforslaget er omfattet af de 

fælles ikrafttrædelsesdatoer. 
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